2011年度ZPSC第２回役員会議事録

平成２３年５月２６日（木）

於：東地区文化センター

記録：市川

◎出席者：是安、松尾、市川、木下

◎議事内容：

第一回役員会で審議した案件の進捗状況を討議した。

１.総会欠席時の議決権委任の考え方と委任状の形体

・書面提出に加えて電子入力でも委任状提出が出来るように、ＨＰ上の総会出欠届の出欠欄に「会長

委任欠席」の選択欄を新設した総会出欠届の運用を決定した。

  ［備考］現在、ＨＰ上で運営チェックのための試行版を公開している。

・休会者への伝達方法(himawari ﾒｰﾙを見ない人がいる)の改善については、今後の休会者の動向を見

極めることで様子見とした。

２. 他グループの相談会への見学実施の検討

・会長が６月役員会に実行案の叩き台を提示する。

３. 相談会の相談内容についての項目・キ－ワードの拡充

・３グループでフォーマットを統一した方が、①データベースの容易化 ②各グループ間で認識の共

有化が図れる 等のメリットが見込まれる。

・また、今後の講座の内容・有り方等を館の方と計画・相談するときに有効なデータとして使える。

・以上討議の末、現在Ｄグループが使用のものを参考に、次回役員会で意見交換することした。

４. Iフィルターの制限の緩和

・５月３１日開催のＨＰグループの会議で討議・確認する。

５. 休会者の休会期間についての再検討

・今後の休会者の動向を見極めることで様子見とした。

◎特記事項

平成２３年新体制になり、市館の方々への挨拶、懇談をおこなった。

①4/28日 公民館長・有山様に挨拶 （ZPSC側：会長、書記）

②5/26日 東文ｾﾝﾀｰ長・植松様と役員会にて懇談 （ZPSC側：会長、副会長、書記、HP ｸﾞﾙｰﾌﾟ長）

本年で機器リースが切れることを踏まえ、その更新の動向、さらに今後のＺＰＳＣ活動のあり方など

についてお話を伺った。

具体的な動きが出てくるのは7月以降になると思われ、それ以降ZPSC も市側の要請にしたがい動い

ていく。

以上